ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  HUYỆN ỦY ĐẠ TẺH Đạ Tẻh, ngày 23 tháng 11 năm 2021

 *

  Số 271 - CV/HU

                   Thích ứng an toàn, linh hoạt,

                kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19

      Kính gửi: - Ủy ban nhân dân huyện,

 -  an  uyên giáo  uyện ủy,

 - UBMTTQ và các đoàn thể huyện,

 - Các tổ chức cơ sở  ảng trực thuộc.

 rong những ngày qua tình hình dịch Covid-19 vẫn diễn biến phức tạp trên

địa bàn toàn tỉnh nói chung, trên địa bàn huyện  ạ  ẻh nói riêng; số ca nhiễm mới

không ngừng tăng lên, đặc biệt xuất hiện nhiều ổ dịch mới trong cộng đồng; tính

đến sáng ngày 23/11/2021, toàn tỉnh đã ghi nhận 2.154 trường hợp dương tính với

SARS-CoV-2; trong đó huyện  ạ  ẻh ghi nhận: 141 F0, có 1.227 F1 (cách ly tập

trung là 316, cách ly tại nhà là 911) và 1.241 F2.

 hực hiện Công văn số 1051-CV/TU, ngày 22/11/2021 của  an  hường vụ

 ỉnh ủy về “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19”, với

quyết tâm sớm nhất, nhanh nhất khoanh vùng, dập dịch đưa huyện trở lại vùng

xanh, vùng an toàn trong tình mới; Ban Thường vụ Huyện ủy yêu cầu:

1. Các tổ chức cơ sở  ảng: chỉ đạo quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện

nghiêm túc văn bản chỉ đạo của  rung ương, tỉnh, huyện về phòng, chống dịch

Covid - 19 và các hướng dẫn của ngành y tế. Phát huy vai trò người dân là trung

tâm, là chủ thể trong phòng, chống dịch; thực hiện giải pháp thích ứng an toàn, linh

hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 với lộ trình từng bước, chặt chẽ, phù hợp,

khả thi, an toàn; vừa phòng, chống dịch hiệu quả vừa khôi phục và phát triển kinh

tế - xã hội. Cần xác định việc phòng, chống dịch là chiến lược, thường xuyên, lâu

dài; tiêm chủng, xét nghiệm, cách ly, điều trị là điều kiện tiên quyết; tiếp tục thực

hiện yêu cầu 5K, đề cao ý thức của người dân trong phòng, chống dịch Covid-19.

 iếp tục huy động cả hệ thống chính trị, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc

trong phòng, chống dịch và khôi phục, phát triển kinh tế - xã hội.  ắm chắc tình

hình của địa phương, nâng cao năng lực quản lý, điều hành, tổ chức thực hiện, đề

cao trách nhiệm người đứng đầu trong phòng, chống dịch; tiếp tục phát huy hiệu

quả của các chốt, tổ tự quản bảo vệ vùng xanh, tổ Covid cộng đồng, giám sát chặt

chẽ người đến và về từ vùng dịch, các trường hợp F1 cách ly tại nhà, các trường

hợp F2 tự theo dõi sức khỏe tại nhà; tuyên truyền, vận động các gia đình có trường

hợp F1 cách ly tại nhà phải hạn chế tiếp xúc bên ngoài để giảm nguy cơ lây lan

dịch bệnh (nếu có).

2. U  D huyện căn cứ tình hình thực tế và sự chỉ đạo của U  D tỉnh  âm

 ồng, thần tốc truy vết, khoanh vùng, xử lý ổ dịch trên địa bàn; điều trị F0, cách ly

F1 đảm bảo theo quy định; chỉ đạo công tác tiêm phủ vắc-xin cho cộng đồng,

chuẩn bị các điều kiện để tiêm vắc-xin cho đối tượng từ 12 đến 18 tuổi; tăng cường

kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm; từng bước nới lỏng các yêu cầu

 2

phòng, chống dịch với lộ trình cụ thể, khả thi, an toàn để phục hồi, phát triển kinh

tế - xã hội và bảo đảm kiểm soát dịch bệnh.

3. Ban Tuyên giáo  uyện ủy, Ủy ban    Q và các đoàn thể tiếp tục tăng

cường công tác thông tin, tuyên truyền tạo đồng thuận, niềm tin xã hội; nâng cao

nhận thức, tinh thần tự giác, chủ động, tích cực của các cơ quan, đơn vị, địa

phương, doanh nghiệp và người dân trong thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19.  ặt trận và đoàn thể các cấp kịp thời thăm nắm, hỗ trợ những hoàn

cảnh khó khăn của người dân do cách ly, giãn cách; nắm bắt thông tin, dư luận, kịp

thời báo cáo  hường trực  uyện ủy nắm và chỉ đạo.

 ơi nhận:               T/M  AN TH  NG V

-  hường trực  ỉnh ủy (b/c),                          PHÓ  Í   Ư
-  hường trực  uyện ủy,

-  hư kính gửi,
-  ưu VP U.

                   Phan Đức Thái

		2021-11-23T10:35:35+0700
	Việt Nam
	Phan Đức Thái<thaipd@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-11-23T10:54:12+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy Đạ Tẻh<hudateh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!